
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 stycznia 1996 r. Nr 2 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISP1ÓW : 
9 - z dnia 19 grudnia 1995 r. w sprawie zasad współdziałania gmin warszawskich z organa

mi administracji rządowej oraz określenia, które sprawy indywidualne z zakresu zadań 
własnych gmin rozpatrywane będą w trybie właśc iwym dla decyzji administracyjnych 
należących do zadań zleconych 17 

10 - z dn ia 19 grudnia 1995 r. o zaliczeniu drogi do kategorii dróg krajowych 18 
11 - z dnia 3 styczn ia 1996 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie właściwości miejscowej 

organów podatkowych w sprawach niektórych zobowiązań podatkowych . 19 

ROZPORZĄDZENIA : 

12 - Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 1995 r. w sprawie szczegó lnych warunków, którym 
powinna odpowiadać rachunkowość narodowych fu nduszy inwestycyjnych 20 

13 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 12 grudnia 1995 r. zmieniające roz
porządzenie w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich w wojewódz
twach: białostockim, bielskim, ciechanowskim, częstochowskim, katowickim, kieleckim, 
krośnieńskim, łomżyńskim, nowosądeckim, ostrołęckim, pilskim, piotrkowskim, poznań
skim, przemyskim, siedleckim, sieradzkim, suwalsk im, rzeszowsk im, tarnowskim i zielo-
nogórskim 34 

14 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 3 stycznia 1996 r. zmie niające roz-
porządzenie w sprawie dozoru i kontroli ce lnej oraz poboru opłat . 34 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 
15 - z dnia 13 grudnia 1995 r. dotycząca ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni prze 

pisów art. 26 ust. 4 i art . 28 ust. 1 (zdanie drugie) ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. 
o radiofonii i telewizji 35 

9 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1995 r. 

w sprawie zasad współdziałania gmin warszawskich z organami administracji rządowej oraz określenia, któ
re sprawy indywidualne z zakresu zadań własnych gmin rozpatrywane będą w trybie właściwym 

dla decyzji administracyjnych należących do zadań zleconych. 

Na podstawie art. 2 ust. 5 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 25 
marca 1994 r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy 
(Dz. U. Nr 48, poz. 195 i Nr 86, poz. 396 oraz z 1995 r. 
Nr 124, poz. 601) zarządza się, co następujE:: 

§ 1. Rozporządzenie określa : 

1) zasady współdziałania gmin warszawskich, zwa
nych dalej "gminami", z organami administracji 
rządowej w realizacji zadań, o których mowa 
w art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 marca 1994 r. 
o ustroju miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. 
Nr 48, poz. 195 i Nr 86, poz. 396 oraz z 1995 r. 
Nr 124, poz. 601), zwanej dalej "ustawą", 

2) sprawy indywidualne, należąCE: zgodnie z odrębny

mi przepisami do zadań własnych gmin, które 
w odniesien iu do podmiotów wym ienionych 
w art. 2 ust. 1 ustawy będą rozpatrywane w trybie 
właściwym dla decyzji administracyj nych należą
cych do zadań zleconych. 

§ 2. Gminy, w ramach współdziałania z organami 
administracji rządowej w zakresie ochrony obiektów 
i lokali będących we władaniu władz państwowych, 
naczelnych i centralnych organów administracji pań

stwowej, przedstawicielstw państw obcych i organiza
cji międzynarodowych: 

1) zapewniają udział straży miejskiej w czynnościach 
ochronnych w zakresie uzgodnionym z jednostką 
wojskową koordynującą zabezpieczenie, 

2) dokonują niezwłocznie likwidacji zagrożeń porząd
kowych i technicznych, w wypadku zgłoszenia ich 
przez właściwe jednostki wojskowe, Urząd Ochro
ny Państwa, Policję, przedstawicielstwa państw 
obcych lub organizacje międzynarodowe. 

§ 3. 1. W ramach współdziałania w zakresie zapew
nienia możliwości korzystania z obiektów komunal
nych, tras reprezentacyjnych oraz miejsc przeznaczo-



Dziennik Ustaw Nr 2 - 18- Poz. 9 i 10 

nych na potrzeby przyjmowania gości i wizyt zagra 
nicznych oraz imprez międzynarodowych organ admi
nistracji rządowej odpowiedzialny za organizację wi
zyt i imprez zawiadamia właściwą gminę o planowa
nym zdarzeniu w taki sposób, aby wiadomość o nim 
dotarła w terminie umożliwiającym służbom gmin
nym podjęcie niezbędnych działań . 

2. Gmina uzgadnia z organami administracji rządo
wej zakres koniecznych działań do zapewnienia możli 

wości korzystania z obiektów komunalnych, tras re
prezentacyjnych oraz miejsc przeznaczonych na po
trzeby przyjmowania gości i wizyt zagranicznych oraz 
imprez międzynarodowych . 

§ 4. W celu udzielenia pomocy w uzyskaniu lokalu 
lub nieruchomości do działalności statutowej organi 
zacji międzynarodowych, pozarządowych lub gospo
darczych właściwa gmina, na wniosek organizacji po
zytywnie zaopiniowany przez Ministra Spraw Zagra
nicznych lub Ministra Współpracy Gospodarczej z Za
granicą: 

1) wskazuje, spośród będących jej własnością, lokale 
lub nieruchomości odpowiadające wymaganiom 
działalności statutowej tej organizacji; ponadto, 
w razie uzgodnienia między stronami warunków 
przyjęcia lub nabycia nieruchomości, dokonuje 
niezbędnych czynności formalnoprawnych bez 
zbędnej zwłoki, 

2) udziela wszystkich posiadanych informacji doty
czących nieruchomości będącej własnością osoby 
trzeciej w terminie 2 tygodni. 

§ 5. 1. Organy odpowiedzialne za organizację im
prez o charakterze państwowym i międzynarodowym 
niezwłocznie zawiadamiają właściwą gminę o planach 
i ustaleniach dotyczących tych imprez, które mogą 
mieć znaczenie dla wyznaczenia terminów prac re-

montowo-budowlanych i drogowych prowadzonych 
przez gminę. 

2. Gmina uwzględnia w harmonogramie prac i ro
bót remontowo-budowlanych oraz drogowych plany 
i ustalenia, o których mowa w ust. 1. 

3. W przypadku występujących kolizji między pla
nem imprez a harmonogramem prac remontowo-bu
dowlanych, niemożliwych do usunięcia we własnym 
zakresie przez gminę, właściwa gmina oraz organiza
tor imprezy podejmą negocjacje, których przedmio
tem może być w szczególności udzielenie pomocy or
ganizacyjnej, rzeczowej i finansowej przy wykonywa
niu prac wymienionych w ust. 2. 

4. W razie zaistnienia zdarzenia losowego, którego 
skutków gmina nie jest w stanie usunąć do czasu im
prezy, organ odpowiedzialny za organizację imprezy 
obowiązany jest do udzielenia niezwłocznie pomocy 
na zasadach określonych w ust. 3. 

§ 6. Gminy współdziałają w zakresie wszelkich 
form ochrony, dbałości o estetykę i nadzoru nad miej
scami o szczególnym znaczeniu dla kultury i historii 
narodu polskiego, a także ich otoczenia, z organami 
administracji rządowej przez uzgodnienie tych form 
z wojewódlkim konserwatorem zabytków. 

§ 7. Sprawy indywidualne w zakresie ustalenia wa
runków zabudowy i zagospodarowania terenu, wnio
skowane przez podmioty wymienione wart. 2 ust. 1 
ustawy, o której mowa w § 1 ust. 1 rozporządzenia, 
rozpatrywane są w trybie właściwym dla decyzji admi
nistracyjnych dotyczących zadań zleconych. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

10 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1995 r. 

o zaliczeniu drogi do kategorii dróg krajowych. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 14, poz. 60, z 
1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 
1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 75, poz. 332, z 
1993 r. Nr 47 , poz. 212 i z 1994 r. Nr 127, poz. 627) 
zarządza się , co następuje: 

§ 1. Drogę "Zielona Góra - Nowogród Bobrzański 
- Żary - Przewóz - granica" zalicza się do kategorii 
dróg krajowych i oznacza jako pozycję 284 wykazu 
dróg krajowych. 

§ 2. W wykazie dróg krajowych, stanowiącym 
załącznik do uchwały nr 192 Rady Ministrów z dnia 2 
grudnia 1985 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 
dróg krajowych (Monitor Polski z 1986 r. Nr 3, poz. 16), 
skreśla się pozycję 284 w brzmieniu ,,284. Zielona 
Góra - Nowogród Bobrzański - Żary - Przewóz". 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 


